Договор

на оказание услуг по организации питания обучающихся и сотрудников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани

(договор аутсорсинга)

г. Казань от 01.09.2015г.

Муниципальное     бюджетное      учреждение      дополнительного      образования

«Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице   директора   Рахматуллиной   Марины Леонидовны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №149 с татарским языком обучения»

Советского района г. Казани, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Вафиной Фирдауз Габдельнуровны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор

о нижеследующем

• Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется своими силами, либо

силами третьей стороны оказать услуги по организации питания обучающихся и

сотрудников Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:

- организация деятельности столовой, обеспечивающей высокое качество

оказания приготовления пищи и   высокую   культуру   обслуживания обучающихся

и сотрудников Заказчика;

- своевременное обеспечение столовой продовольственными товарами,

необходимыми для ведения производственного и торгово-обслуживающего

процесса;

- внедрение новой техники и технологии, прогрессивных форм

обслуживания и организации труда;

- соблюдения требований, предъявляемых к деятельности организаций

общественного питания;

- использование при приготовлении пищи качественных продуктов;

- обеспечения питания обучающимся и сотрудникам Заказчика в периоды

времени;

- обеспечение соблюдения работниками Исполнителя правил личной

гигиены при оказании услуг по настоящему Договору;

- обеспечение работникам Заказчика комфортных условий питания;

1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем по

месту нахождения Заказчика, указанному в разделе 8 настоящего Договора.
А*

• Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

- оказывать Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.2. настоящего

Договора, с надлежащим качеством;

- при оказании услуг руководствоваться указаниями и распоряжениями

Заказчика, а также соблюдать требования законодательства Российской

Федерации, регулирующего деятельность оказания общественного питания;

-представить Заказчику на утверждение список сотрудников,

привлекаемых к выполнению Договора.

2.2.3аказчик обязуется:

- предоставить Исполнителю помещение для организации столовой с

оборудованием для приготовления пищи;

- ежегодно информировать Исполнителя о планируемом количестве

обучающихся и сотрудников, принимающих пищу в столовой;

- оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые

предусмотрены настоящим Договором.

2.3. Исполнитель имеет право:

- отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору,

предупредив об этом Заказчика не менее чем за месяц, при условии возмещения

Заказчику убытков.

2.4. Заказчик имеет право:

-осуществлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не

вмешиваясь в деятельность Исполнителя;

- отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом

Исполнителя не менее чем за месяц, при условии оплаты Исполнителю цены

фактически оказанных им услуг.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и

иную конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при

исполнении настоящего Договора.

• Порядок исполнения Договора

3.1.Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель и

представляет Заказчику акт об оказании услуг.

3.2.3аказчик   рассматривает   и   подписывает   акт об оказании услуг в

течение 3-х дней с момента его получения от Исполнителя.

При наличии недостатков в оказанных Исполнителем услугах Заказчик

указывает об этом в акте. В случае если допущенные Исполнителем недостатки

не будут указаны в акте, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим

образом в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. При уклонении Заказчика от подписания акта об оказании услуг при

необоснованном отказе Заказчика от подписания акта об оказании услуг такой акт

считается подписанным Заказчиков в последний день срока, установленного п. 3.2

настоящего Договора, а услуги оказанными Исполнителем Надлежащим образом.

3.4. В случае если услуги оказаны Исполнителем с отступлением от

настоящего Договора либо с иными недостатками, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать от Исполнителя:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

-уменьшения установленной настоящим Договором цены услуг.

3.5. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в

установленный Заказчиков разумный срок (п. 3.4. настоящего Договора), заказчик

вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков.

• Цена договора и порядок расчетов

4.1. Расходы, связанные с исполнителем настоящего Договора, в том

числе расходы на приобретение продуктов питания, несет Исполнитель.

• Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 4.1. настоящего

Договора, Исполнитель вправе предъявить заказчику требование об уплате

неустойки.

5.2. В случае нарушения Исполнителем какой-либо из обязанностей,

перечисленных в п. 1.2. настоящего Договора, заказчик вправе предъявить

исполнителю требование об уплате штрафа.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

• Порядок рассмотрения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем

переговоров.

6.2. При регулировании споров и разногласий в процессе переговоров они

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном порядке.

т

 • Прочие условия

7.1. Договор вступает в действие с момента его подписания и расторгается

в случае реорганизации или ликвидации одной из сторон.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению

Сторон, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством

Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются

действительными при условии, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.4. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к

настоящему Договору, подписываемые сторонами при исполнении настоящего

Договора, являются его неотъемлемой частью.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

• Адреса и реквизиты сторон

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани, 420140,

г. Казань, ул. ул. Проспект Победы, д. 108.

Исполнитель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района

г. Казани, 420140, г. Казань, ул. Чишмяле, д.5.

Подписи сторон

*